

Handtering av helsepersonell over landegrensar (nordisk samarbeid) – bevisstgjeriing av arbeidsgivarar

Arbeidsgivarar som planlegg å tilsetje helsearbeidarar frå utlandet, må kontrollere både den norske autorisasjonen deira og autorisasjonsstatusen dei har i heimlandet.

Statens helsetilsyn har i 2017 fått 510 meldingar frå dei andre nordiske landa om endra autorisasjonsstatus for helsepersonell. Statens helsetilsyn oppretta tilsynssak mot 30 helsearbeidarar fordi dei også hadde ein norsk autorisasjon som helsepersonell. I desse tilsynssakene fekk 28 helsepersonell vedtak om at den norske autorisasjonen deira blei kalla tilbake.

Sjølv om Statens helsetilsyn får meldingar frå dei andre nordiske landa om at helsearbeidarar har fått endra autorisasjonsstatusen sin, får vi ikkje alltid tilstrekkeleg informasjon til å behandle ei tilsynssak. Vi vil alltid informere norske arbeidsgivarar når vi får slike meldingar, og det er viktig at arbeidsgivarane følgjer opp helsearbeidarar som har fått avgrensingar i autorisasjonen sin i eit anna nordisk land.

Informasjon mellom dei nordiske landa om helsearbeidarar som har fått endra autorisasjonsstatus, er regulert av Nordisk overenskomst om felles arbeidsmarknad for helsepersonell.

Statens helsetilsyn informerer helsestyresmaktene i nordiske land om vedtak om tilbakekall, frivillig avkall eller suspensjon av autorisasjon, lisens, spesialistgodkjenning eller rekvireringsrett – eller ved avgrensing av autorisasjon. Statens helsetilsyn gir ut informasjon om bakgrunnen for vedtaket i dei tilfella der helsestyresmaktene i andre land spør etter dette.

Statens helsetilsyn får informasjon om vedtak om tilbakekall, frivillig avkall eller suspensjon av autorisasjon, lisens, spesialistgodkjenning eller rekvireringsrett. Vi får også informasjon ved avgrensing av autorisasjonen til helsearbeidarar frå alle nordiske land. Vi undersøker om den aktuelle helsearbeidaren er registrert i Helsepersonellregisteret i Noreg.

Når autorisasjonen frå eitt av dei andre nordiske landa fell bort, kan Statens helsetilsyn kalle tilbake den norske autorisasjonen. Dette kan vi gjere sjølv om vi ikkje har ytterlegare bakgrunnsinformasjon. Dette har vi ikkje høve til å gjere når helsearbeidarar får avgrensingar i autorisasjonen sin i eit anna nordisk land. Statens helsetilsyn må da hente inn ytterlegare opplysningar. Om Statens helsetilsyn får meir informasjon, er avhengig av den nasjonale lovgivinga i dei andre nordiske landa. Denne typen informasjon inneheld ofte sensitive opplysningar, og nasjonal lovgiving kan hindre at opplysningane blir formidla vidare. Får vi ikkje informasjon, kan vi ikkje gå vidare med saka.

Vi sjekkar alltid Arbeidsgivar-/Arbeidstakarregisteret, som gir oversikt over arbeidsforhold i Noreg. I dei tilfella der helsearbeidaren har ein aktuell norsk arbeidsgivar, sender vi opplysningane vi har fått, vidare til arbeidsgivaren. Statens helsetilsyn får førebels ikkje løpande informasjon om endringar i autorisasjonsstatusen til helsearbeidarar frå EU/EØS-land utanom dei nordiske landa.

Arbeidsgivarar som planlegg å tilsetje helsepersonell frå utlandet, har ansvaret for å kontrollere referansar og i tillegg kontrollere både den norske autorisasjonsstatusen til helsearbeidaren og autorisasjonsstatusen helsearbeidaren har i heimlandet.

